

WYBORY 2023: NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE O WYPŁATACH ŚRODKÓW PUBLICZNYCH

Gratulujemy przystąpienia do programu dopłat ze środków publicznych! Dzięki temu programowi więcej kandydatów może się ubiegać o urzędy, korzystając z dopłat ze środków publicznych do darowizn przekazanych przez mieszkańców miasta. [W tym miejscu](#) można dowiedzieć się więcej na temat programu i korzyści, jakie przynosi kandydatom oraz społeczeństwu.

Niniejszy dokument z wytycznymi zawiera omówienie kryteriów i terminów ubiegania się o środki publiczne, harmonogramów wypłat, potrąceń od wypłat środków publicznych, a także problemów z przestrzeganiem zasad, które mogą utrudnić otrzymanie środków publicznych na kampanie wyborcze w 2023 roku.

Otrzymywanie dopłat ze środków publicznych wiąże się z ogromną odpowiedzialnością. Kandydat musi się rozliczyć z każdego otrzymanego dolara wydanego na prowadzenie kampanii. Pieniądze ze środków publicznych można przeznaczać wyłącznie na „kwalifikujące się wydatki” — czyli wydatki na wsparcie działań mających na celu wygranie wyborów na dany urząd, które trzeba **także** terminowo i poprawnie zgłaszać oraz dokumentować. Wydatki należy zgłaszać i ewidencjonować skrupulatnie: trzeba dokumentować każdą transakcję związaną z wydatkami, dołączając szczegółowe faktury, pokwitowania, umowy najmu, kontrakty i karty czasu pracy. Dokumentację należy przesyłać do systemu C-SMART, a wszystkie transakcje muszą być zgłaszane w składanych okresowo deklaracjach jawności. Środki publiczne mogą stanowić do 89% limitu wydatków, dlatego należy je przeznaczać tylko na kwalifikujące się wydatki w ramach kampanii, pamiętając o prowadzeniu wyczerpującej dokumentacji. **Jeśli komitet kandydata nie zgłosi i nie udokumentuje kwalifikujących się wydatków w kwocie równej wartości otrzymanych środków publicznych, konieczne będzie zwrócenie tych środków.** Więcej informacji na temat otrzymywania i wydawania środków publicznych można znaleźć w [Podręczniku finansowania kampanii](#). Należy także zapoznać się z [Ustawą o finansowaniu kampanii](#) oraz [zasadami ustalonymi przez Radę ds. Finansowania Kampanii \(Campaign Finance Board, CFB\)](#).

Uwaga: cykl wyborczy w roku 2023 dotyczy **tylko** kandydatów ubiegających się o miejsca w Radzie Miasta. Dokument z wytycznymi dotyczącymi cyklu wyborczego na urzędy miejskie w roku 2025 zostanie opublikowany w styczniu 2024 r.

WYMAGANIA

Aby otrzymać środki publiczne, kandydaci muszą przystąpić do programu dopłat ze środków publicznych, przestrzegać zapisów Ustawy o finansowaniu kampanii oraz zasad ustalonych przez Radę, startować przeciwko co najmniej jednemu kontrkandydatowi, potwierdzić zamiar spełnienia wszystkich wymagań związanych z wpisaniem na listy wyborcze oraz spełnić wszystkie poniższe wymagania w terminach określonych dla poszczególnych dat wypłat (zob. strony 3–5):

- Podczas rejestracji w [portalu CFB](#) kandydat musi **wskazać, że zamierza przystąpić do programu dopłat ze środków publicznych**. (Jeśli rejestracji dokonano wcześniej, można dodać informację, że chce się przystąpić do programu — do 1 maja 2023 r.). Zarówno kandydat, jak i skarbnik kampanii muszą się zalogować w portalu, a następnie przejrzeć i przesłać dane rejestracyjne.

- Należy osiągnąć dwustopniowy próg** finansowy, zbierając darowizny podlegające dopłatom od mieszkańców Nowego Jorku.
- Należy złożyć wszystkie deklaracje jawności** w [ustalonych terminach](#).
- Należy ukończyć szkolenia** dotyczące przestrzegania zasad i obsługi systemu C-SMART.
- Należy złożyć deklaracje dotyczące prywatnych finansów** w [Radzie ds. Konfliktów Interesów \(Conflicts of Interest Board, COIB\)](#).
- Może też być konieczne złożenie **deklaracji zapotrzebowania** zaświadczającej, że kontrkandydat spełnia jedno z kilku kryteriów. Aby się dowiedzieć, kiedy i jak trzeba złożyć taką deklarację, należy się zapoznać z [Przewodnikiem dotyczącym potwierdzonych deklaracji zapotrzebowania](#).
- Jeśli kandydat startował w poprzednich wyborach, musi uregulować ewentualne kary lub zobowiązania do zwrotu środków publicznych do CFB.
- Jeśli kandydat przegrał w prawyborach, ale startuje w wyborach powszechnych z ramienia innego komitetu, musi złożyć **deklarację aktywnej kandydatury** wraz z odpowiednią dokumentacją, aby móc się ubiegać o dopłaty ze środków publicznych na udział w wyborach powszechnych.

Terminy spełnienia każdego z powyższych wymagań zależą od ustalonych dat wypłat środków publicznych. Najwcześniej przypadają terminy ubiegania się o wypłaty przed wpisaniem na listy wyborcze. Terminy odpowiadające poszczególnym datom wypłat można znaleźć w tabelach w sekcji Harmonogram i rodzaje wypłat środków publicznych.

HARMONOGRAM I RODZAJE WYPŁAT ŚRODKÓW PUBLICZNYCH

W cyklu wyborczym 2023 zaplanowano 13 wypłat środków publicznych. Wszyscy kandydaci uczestniczący w programie mogą się zakwalifikować do otrzymania środków publicznych w ramach pięciu wypłat przed wpisaniem na listy wyborcze. Pozostałe osiem wypłat przysługuje kandydatom wpisanym na listy w prawyborach i/lub wyborach powszechnych. Aby się zakwalifikować do otrzymania środków publicznych, kandydat musi osiągnąć dwustopniowy próg finansowy:

Urząd	Minimalne zebrane środki	Minimalna liczba darczyńców
Rada Miasta	5000 dolarów	75*

**Należy uzyskać co najmniej 75 darowizn podlegających dopłatom w minimalnej wysokości co najmniej 10 dolarów każda. Darowizny muszą pochodzić od mieszkańców miasta.*

Stawka dopłaty, maksymalna kwota dopłaty przysługującej na darczyńcę oraz maksymalna kwota środków publicznych na darczyńcę wyglądają następująco:

Urząd	Stawka dopłaty	Kwota dopłaty przysługującej na darczyńcę	Maksymalna kwota środków publicznych na darczyńcę
Rada Miasta	8 do 1	175 dolarów	1400 dolarów

Poniżej przedstawiamy maksymalną kwotę środków publicznych, jaką może otrzymać kandydat do Rady Miasta — po wpisaniu na listy wyborcze w prawyborach i wyborach powszechnych kandydat może się ubiegać o maksymalną kwotę przysługującą w każdym z tych wyborów.

Urząd	Maksymalna kwota wypłaty środków publicznych w prawyborach	Maksymalna kwota wypłaty środków publicznych w wyborach powszechnych
Rada Miasta	184 000 dolarów	184 000 dolarów*

Uwaga: środki publiczne otrzymane przed wpisaniem na listy wyborcze są wliczane do maksymalnego limitu obowiązującego w prawyborach (lub wyborach powszechnych, jeśli kandydat nie startuje w prawyborach).

WYPŁATY PRZED WPISANIEM NA LISTY WYBORCZE

W cyklu wyborczym zaplanowano **pięć dat wypłat przed wpisaniem kandydatów na listy wyborcze**. Aby ubiegać się o wypłatę środków publicznych zgodnie z tym harmonogramem, kandydaci muszą spełnić **wszystkie** wymienione wymagania przed upłynięciem poniższych terminów.

Podane poniżej daty odpowiadają terminom otrzymania pierwszej wypłaty środków publicznych. Nie trzeba ponownie spełniać tych wymagań, aby otrzymać kolejne wypłaty, ale aby zakwalifikować się do otrzymania następnych wypłat środków publicznych (aż do osiągnięcia kwoty maksymalnej), kandydat musi nadal zbierać darowizny i zgłaszać kolejne poprawne wnioski o dopłaty w deklaracjach jawności i/lub wprowadzać poprawki w nieprawidłowych wnioskach. Przypominamy, że w cyklu wyborczym 2023 można otrzymać aż 13 wypłat środków publicznych!

Wymagania	Data otrzymania pierwszej wypłaty				
	15 grudnia 2022	17 stycznia 2023	15 lutego 2023	15 marca 2023	17 kwietnia 2023
<input type="checkbox"/> Osiągnięcie dwustopniowego progu finansowego	DJ 1 (termin: 15 lipca 2022)		DJ 2 (termin: 17 stycznia 2023)		DJ 3 (termin: 15 marca 2023)
<input type="checkbox"/> Złożenie częściowej rocznej deklaracji finansowej w COIB	1 listopada 2022		Nd.		
<input type="checkbox"/> Przystąpienie do programu <input type="checkbox"/> Spełnienie wymogów szkoleniowych <input type="checkbox"/> Złożenie deklaracji zapotrzebowania (w razie potrzeby) <input type="checkbox"/> Wcześniejsze złożenie odpowiedzi na ocenę deklaracji (opcjonalnie)*	23 listopada 2022	22 grudnia 2022	25 stycznia 2023	22 lutego 2023	27 marca 2023
<input type="checkbox"/> Złożenie pełnej rocznej deklaracji finansowej w COIB	30 stycznia 2023 [†]		23 stycznia 2023 [‡]	21 lutego 2023	21 marca 2023

Aby otrzymać wypłaty środków publicznych przed wpisaniem na listy wyborcze, kandydaci muszą startować przeciwko co najmniej jednemu innemu kandydatowi zarejestrowanemu przez CFB w wyborach na ten sam urząd.

* Aby potwierdzić osiągnięcie progu lub zwiększyć kwotę wypłaty środków publicznych, można przesłać odpowiedź na ocenę deklaracji przed terminem podanym w tej ocenie (co najmniej 15 dni roboczych przed datą wypłaty). Należy też poprawić wszelkie nieprawidłowe wnioski o dopłaty. Zob. rozdział 5 [Podręcznika](#).

[†] Kandydaci, którzy złożyli częściową roczną deklarację finansową w COIB i otrzymali środki publiczne w grudniu 2022 r. i/lub styczniu 2023 r., będą musieli zwrócić te środki, chyba że złożyli również pełną roczną deklarację w tym terminie.

[‡] Kandydaci ubiegający się o wypłatę 15 lutego muszą złożyć w tym terminie pełną roczną deklarację finansową w COIB — bez względu na to, czy składali deklarację częściową.

BUDŻETOWANIE: W przypadku otrzymania środków publicznych na wczesnym etapie kampanii — szczególnie jeśli kandydat kwalifikuje się do uzyskania maksymalnej przysługującej kwoty — należy dokładnie rozplanować uwzględnienie tych środków w budżecie, tak aby dysponować odpowiednimi środkami na kampanię aż do dnia wyborów, nie przekraczając [limitu wydatków](#).

WPISANIE NA LISTY WYBORCZE: Mimo że wypłaty przysługujące przed wpisaniem na listy wyborcze będą realizowane przed ustaleniem tych list, kandydat musi się pojawić na liście w co najmniej jednym wyborach. W przeciwnym razie będzie musiał zwrócić znaczną część otrzymanych środków. **Jeśli kandydat nie podejmie aktywnych działań w ramach kampanii — np. nie będzie zbierać podpisów i nie złoży ich w Nowojorskiej Komisji Wyborczej (Board of Elections, BOE) — będzie musiał zwrócić wszystkie otrzymane środki publiczne.** Kandydaci, którzy zbiorą podpisy, ale nie zostaną wpisani na listy wyborcze, powinni natychmiast przestać wydawać środki publiczne. Muszą też liczyć się z tym, że będą musieli zwrócić znaczną część otrzymanych środków.

WYPŁATY PO WPISANIU NA LISTY WYBORCZE

PRAWYBORY

Aby starać się o środki publiczne w prawyborach, kandydat musi być wpisany na listy wyborcze, startować przeciwko innemu kandydatowi oraz spełnić stosowne wymagania w podanych poniżej terminach. Jeśli kandydat już spełnił te wymagania i zakwalifikował się do wypłaty środków przed wpisaniem na listy wyborcze, nie musi spełniać ich ponownie, aby otrzymać kolejne wypłaty. (Może jednak być konieczne złożenie nowej [deklaracji zapotrzebowania](#), aby otrzymać pełną przysługującą kwotę środków). Wystarczy, że będzie nadal zbierać darowizny i zgłaszać kolejne wnioski o dopłaty w deklaracjach jawności. **Przypomnienie:** Wypłaty otrzymane przed wpisaniem na listy wyborcze są wliczane do maksymalnego limitu środków publicznych przysługujących w prawyborach.

W przypadku prawyborów w roku 2023 **zaplanowano trzy daty wypłat** środków publicznych.

Wymagania	Data otrzymania pierwszej wypłaty		
	15 maja 2023	2 czerwca 2023	23 czerwca 2023
<input type="checkbox"/> Osiągnięcie dwustopniowego progu finansowego	DJ 3 (termin: 15 marca 2023)	DJ 4 (termin: 26 maja 2023)	DJ 4 (termin: 16 czerwca 2023)
<input type="checkbox"/> Złożenie deklaracji zapotrzebowania (w razie potrzeby)*	24 kwietnia 2023	26 maja 2023	
<input type="checkbox"/> Spełnienie wymogów szkoleniowych	24 kwietnia 2023	11 maja 2023	22 maja 2023
<input type="checkbox"/> Przystąpienie do programu	1 maja 2023		
<input type="checkbox"/> Złożenie pełnej rocznej deklaracji finansowej w COIB [†]	5 maja 2023		

Aby otrzymać wypłaty środków po ustaleniu list wyborczych, kandydat musi startować przeciwko innemu kandydatowi wpisanemu na te listy. Limit środków publicznych wynosi 25% maksymalnej kwoty wypłat przysługujących w prawyborach, o ile kandydat lub jego kontrkandydat nie złoży [deklaracji zapotrzebowania](#) (nie jest to wymagane w przypadku zwolnionych urzędników).

* *Deklarację zapotrzebowania należy złożyć w terminie złożenia poprzedniej deklaracji jawności lub 15 dni roboczych przed datą wypłaty (w zależności od tego, który termin przypada później) i przed upłynięciem ostatecznego terminu złożenia deklaracji jawności na 32 dni przed wyborami.*

[†] *Według przepisów deklarację finansową COIB należy złożyć w terminie 25 dni od ostatniego dnia zbierania podpisów na listach poparcia kandydatów partyjnych lub kandydatów niezależnych. Ponieważ 31 marca 2023 r. Legislatura Stanu Nowy Jork przesunęła termin zbierania podpisów na listach poparcia kandydatów partyjnych z 6 na 10 kwietnia, termin składania deklaracji w COIB zmienił się z 1 na 5 maja 2023 r.*

WYBORY POWSZECHNE

Aby starać się o środki publiczne w wyborach powszechnych, kandydat musi być wpisany na listy wyborcze oraz spełnić wszystkie stosowne wymagania w podanych niżej terminach. Listy wyborcze są zwykle ustalane na kilka tygodni przed ogłoszeniem wyników prawyborów przez BOE. (Więcej informacji o przebiegu i terminach ustalania list wyborczych w wyborach powszechnych można znaleźć w [witrynie internetowej BOE](#)). Uznaje się, że kandydat jest „wpisany na listy wyborcze w wyborach powszechnych” z ramienia określonego komitetu wyborczego, jeśli: (a) startował w prawyborach i według oficjalnych wyników został ich zwycięzcą (bądź nie miał kontrkandydata w swoim okręgu lub z ramienia swojej partii, więc nie musiał startować w prawyborach) lub (b) zebrał i złożył podpisy pod liście poparcia jako kandydat niezależny w wyborach powszechnych. **Uwaga:** jeśli kandydat przegrał w prawyborach, ale startuje w wyborach powszechnych z ramienia innej partii, musi złożyć [deklarację aktywnej kandydatury](#) wraz z dokumentacją potwierdzającą dalsze prowadzenie kampanii, aby móc się ubiegać o wypłaty środków publicznych na udział w wyborach powszechnych.

W przypadku wyborów powszechnych w roku 2023 **zaplanowano pięć dat wypłat** środków publicznych. Terminy spełniania poszczególnych kryteriów przedstawiamy w poniższej tabeli. **Uwaga:** jeśli kandydat już spełnił te wymagania i zakwalifikował się do wypłaty środków przed wpisaniem na listy wyborcze lub w prawyborach, nie musi spełniać ich ponownie, aby otrzymać kolejne wypłaty w wyborach powszechnych. Wystarczy, że będzie zgłaszać kolejne wnioski o dopłaty w okresowych deklaracjach jawności. Należy jednak pamiętać, że wszyscy kandydaci mogą otrzymać tylko 25% maksymalnej kwoty środków publicznych przysługujących w wyborach powszechnych, chyba że złożą [deklarację zapotrzebowania](#) lub ich kontrkandydat otrzymał już środki publiczne na udział w wyborach powszechnych.

Wymagania	Data otrzymania pierwszej wypłaty				
	15 lipca 2023	10 sierpnia 2023	31 sierpnia 2023	13 października 2023	2 listopada 2023
<input type="checkbox"/> Osiągnięcie dwustopniowego progu finansowego	DJ 5 (termin: 16 czerwca 2023)	DJ 6 (termin: 17 lipca 2023)	DJ 7 (termin: 25 sierpnia 2023)	DJ 8 (termin: 6 października 2023)	DJ 9 (termin: 27 października 2023)
<input type="checkbox"/> Przystąpienie do programu	1 maja 2023				
<input type="checkbox"/> Spełnienie wymogów szkoleniowych	22 maja 2023				
<input type="checkbox"/> Złożenie deklaracji zapotrzebowania (w razie potrzeby)*	23 czerwca 2023	20 lipca 2023	25 sierpnia 2023	6 października 2023	6 października 2023
<input type="checkbox"/> Złożenie pełnej rocznej deklaracji finansowej w COIB	26 czerwca 2023 [†]				
<input type="checkbox"/> Złożenie deklaracji aktywnej kandydatury (w przypadku przegrania prawyborów)	Nd.	20 lipca 2023	10 sierpnia 2023	6 października 2023	6 października 2023

Aby otrzymać wypłaty środków po ustaleniu list wyborczych, kandydat musi startować przeciwko innemu kandydatowi wpisanemu na te listy. Limit środków publicznych wynosi 25% maksymalnej kwoty wypłat przysługujących w wyborach powszechnych, o ile kandydat lub jego kontrkandydat nie złoży [deklaracji zapotrzebowania](#). Możliwość obiegania się o wypłatę 17 lipca może zależeć od terminu ogłoszenia oficjalnych wyników prawyborów.

* *Deklarację zapotrzebowania należy złożyć w terminie złożenia poprzedniej deklaracji jawności lub 15 dni roboczych przed datą wypłaty (w zależności od tego, który termin przypada później) i przed upłynięciem ostatecznego terminu złożenia deklaracji jawności na 32 dni przed wyborami.*

[†] *Według przepisów deklarację finansową COIB należy złożyć w terminie 25 dni od ostatniego dnia zbierania podpisów na listach poparcia kandydatów partyjnych lub kandydatów niezależnych. Kandydatów startujących niezależnie obowiązują wcześniejszy termin (5 maja 2023 r.).*

POTRĄCENIA I ODLICZENIA ŚRODKÓW PUBLICZNYCH

CFB potrąca 5% od każdej wypłaty środków publicznych do daty ostatniej wypłaty przed wyborami. **Począwszy od cyklu wyborczego 2023, zgodnie z zapisami [Ustawy lokalnej 048/2022](#) kandydaci wpisani na listy wyborcze, którzy nie opublikują oświadczenia wideo do Przewodnika wyborcy CFB, utracą prawo do potrąconych 5% środków.** Na początku roku 2023 koordynatorzy usług dla kandydatów będą informować o możliwości nadsyłania skryptów i nagrywania oświadczeń wideo do Przewodnika wyborcy.

CFB będzie także potrącać środki publiczne w przypadku określonych darowizn, które mogą naruszać Ustawę i zasady. Ponadto w przypadku niektórych rodzajów wydatków mogą być stosowane odliczenia od wypłat środków publicznych (więcej informacji można znaleźć w rozdziale 6 [Podręcznika](#)). W ustalonym dniu wypłaty do komitetu prowadzącego kampanię zostanie wysłane pismo z wyszczególnieniem wszelkich potrąceń i odliczeń od wypłat środków publicznych. Szczegółowe informacje zostaną przekazane w ocenie odpowiedniej deklaracji jawności.

Po rozwiązaniu problemów ze zgodnością z zasadami w związku z wypłatą (np. po wprowadzeniu poprawek w nieprawidłowych wnioskach o dopłaty lub potwierdzeniu zwrotu darowizn przekraczających limit/zabronionych) i zgłoszeniu tego faktu do CFB kandydat może się kwalifikować do otrzymania dodatkowych lub potrąconych środków publicznych w ramach przyszłej wypłaty. Więcej informacji na temat audytów przedwyborczych i ocen deklaracji można znaleźć w rozdziale 5 [Podręcznika](#).

BRAK MOŻLIWOŚCI UBIEGANIA SIĘ O ŚRODKI PUBLICZNE

Komitet prowadzący kampanię może nie kwalifikować się do otrzymania środków publicznych w przypadku wystąpienia dowolnej z poniższych sytuacji (oprócz niespełnienia podstawowych wymagań podanych na stronach 1–2 niniejszego dokumentu):

1. Wystąpienie różnicy między aktywnością finansową zgłoszoną przez komitet prowadzący kampanię a aktywnością wynikającą z ewidencji bankowej kampanii („**różnica w zgłaszanych danych**”) w wysokości co najmniej 10% w przypadku pokwitowań i co najmniej 40% w przypadku wypłat. Oznacza to, że jeśli kwoty wypłacone na konto bankowe kampanii i wydane z tego konta znacznie się różnią od zgłoszonych darowizn i/lub wydatków, kandydatowi mogą nie przysługiwać dopłaty ze środków publicznych.
2. Komitet prowadzący kampanię nie zgłosi **informacji o zatrudnieniu** w przypadku co najmniej 25% darowizn przekraczających 99 dolarów.
3. Komitet prowadzący kampanię nie przedstawi pełnej i zgodnej ze stanem faktycznym **dokumentacji dodatkowej** w przypadku co najmniej 20% zgłoszonych wniosków o dopłaty.

Istnieją też inne okoliczności mogące skutkować stwierdzeniem braku możliwości ubiegania się o środki publiczne, np. niezłożenie dokumentów wymaganych przez CFB czy przekroczenie limitu wydatków. Aby uzyskać więcej informacji, należy się zapoznać z [zasadą Rady](#) 3-01(d).

Wszelkie pytania należy kierować do koordynatora usług dla kandydatów, kontaktując się z nim bezpośrednio lub pisząc na adres CandidateServices@nyccfb.info.